
Informace o odpadovém hospodářství 

obce Hostěnice za rok 2023 

V souladu s § 60, odst. 4 zákona o odpadech zveřejňujeme Informaci 

o hospodaření s odpady v obci Hostěnice za rok 2023.  

 

Obec Hostěnice zajišťuje systém odpadového hospodářství na území obce Hostěnice. Obecní 

systém odpadového hospodářství byl stanoven Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2021, o 

stanovení obecního systému odpadového hospodářství a současně byl stanoven místní poplatek 

za obecní systém odpadového hospodářství Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2023, o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Svoz směsného komunálního odpadu od nemovitostí je prováděn 1krát za 14 dní (ve středy). 

Způsob a rozsah odděleného soustřeďování komunálního odpadu 

Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně soustřeďovat 

následující složky: biologické odpady rostlinného původu, papír, plasty včetně PET lahví, sklo, 

kovy, nebezpečné odpady, objemný odpad, jedlé oleje a tuky, textil a směsný komunální odpad.  

 

Papír, sklo, plasty a malé kovy se mohou ukládat do kontejnerů na sběrných místech na návsi 

u samoobsluhy, v parčíku u Baršového, u čistírny odpadních vod a Na Kopečku. Kontejner na 

textil je umístěn na návsi u samoobsluhy a u ČOV. 

 

Současně je zajištěn svoz plastů od domů (systém door-to-door). O zapojení se do systému 

může požádat každý občan na Obecním úřadě a bude mu následně přidělena žlutá popelnice na 

plasty. Svoz je prováděn 1krát za 4 týdny (ve středy).       

Celoroční místo pro oddělené soustřeďování kovových odpadů je umožněno v areálu čistírny 

odpadních vod, kde je umístěn kontejner, je zde také možnost ukládat baterie, bílou techniku, 

elektrospotřebiče, použitý jedlý olej do speciálních kontejnerů (vždy sudou sobotu v době od 

9.00 do 11.00 hodin).          

Využití a odstranění komunálního odpadu 

Vývoz tříděného odpadu – plastů, skla, papíru, biododpadu zajišťuje spol. Recovera Využití 

zdrojů a.s. (dříve SUEZ CZ a.s.). Vytříděné plasty, nápojové kartony jsou dodávány 

zpracovatelům k recyklaci, vytříděné sklo je dodáváno do skláren k recyklaci. Papírový odpad 

je předáván do papíren k dalšímu využití. Bioodpad je předáván na kompostárnu. Směsný 

komunální odpad je předáván do spalovny. Vytříděné kovy jsou dodávány zpracovatelům 

k recyklaci. Jedlé oleje a tuky jsou předávány firmě Fritex s.r.o. a jsou využívány jako druhotná 

surovina. Textil je předáván firmě DIMATEX CS, spol. s.r.o. a je využíván jako druhotná 

surovina.  

Možnosti prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu 

Do domácností byly distribuovány kompostéry, které by měly sloužit k domácímu 

kompostování. Bylo přistoupeno k systému door-to-door pro tříděný odpad – plasty, které tvoří 

objemově největší část tříděného odpadu v domácnostech v obci Hostěnice. K tomuto systému 



bylo přistoupeno z důvodu prevence minimalizace směsného komunálního odpadu, který již 

není možné dále využívat.  

 

Kvantifikované výsledky odpadového hospodářství obce 

 

Komodita Množství v t 

papír  17,434 

sklo 14,056 

plasty a nápojové kartony 21,469 

kovy 8,51 

stavební suť 16,34 

textil 2,273  

jedlý olej a tuk 0,035 

nebezpečné odpady 0,15 

biologicky rozložitelné odpady 43,918 

směsný komunální odpad 119,231 

objemný odpad 22,32 

 

 

Náklady na provoz obecního systému 

 

Příjmy v Kč 

poplatky 459 037 

odměny EKOKOM, Asekol 301 303 

odměna Elektrowin     4 605 

Celkem 764 945 

 

Výdaje v Kč 

papír     97 656 

sklo   19 980 

plasty a nápojové kartony 213 885 

stavební suť   13 895 

nebezpečné odpady     5 887 

biologicky rozložitelné odpady 107 039 

směsný komunální odpad 386 436  

objemný odpad 101 212 

Celkem 945 990 

 

 

 


